
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA - SMSP 

SUPERINTENDÊNCIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS - SUSP 

 

ERRATA Nº 001/PMF/SMSP/SUSP/2018 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E O 

SUPERINTENDENTE DE SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições e de 

acordo com a legislação vigente,  

 

RESOLVEM:  

 

Art. 1º - No Edital de Credenciamento nº 015/PMF/SMSP/SUSP/2018, alterar o 

Anexo II:  

 

ONDE SE LÊ: 

A N E X O - I 

 

 

 

DISCRIMINAÇÃO DO 

PONTO 

 

 

QUANTIDADE 

(VAGAS) 

 

LOCAL 

 

M² 

PONTO FIXO DE 

FLORES E VELAS 

18 (dezoito) Estacionamento das funerárias - Itacorubi 04 

PONTO FIXO DE VELAS 04 (quatro) Estacionamento das funerárias - Itacorubi 04 

PONTO DE CACHORRO 

QUENTE, ÁGUA E 

REFRIGERANTE 

02 (dois) Estacionamento das funerárias - Itacorubi 04 

PONTO DE ÁGUA E 

REFRIGERANTE 

03 (três) Estacionamento das funerárias - Itacorubi 2 

PONTO FIXO DE FLOR 

E VELA 

02(dois) Área próximo à entrada do Cemitério 

Santo Antônio de Lisboa 

0 

PONTO FIXO DE 

ALIMENTAÇÃO 

02(dois) Área próximo à entrada do Cemitério 

Santo Antônio de Lisboa 

04 

PONTO FIXO DE FLOR 

E VELA 

04(quatro) Área próximo à entrada do Cemitério do 

Campeche 

04 

PONTO FIXO DE 

ALIMENTAÇÃO 

02(dois) Área próximo à entrada do Cemitério do 

Campeche 

04 

PONTO FIXO DE FLOR 

E VELA 

02(dois) Área próximo à entrada do Cemitério de 

Canasjurê 

04 

PONTO FIXO DE 

ALIMENTAÇÃO 

01(dois) Área próximo à entrada do Cemitério de 

Canasjurê 

04 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA - SMSP 

SUPERINTENDÊNCIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS - SUSP 

 

PONTO FIXO DE FLOR 

E VELA 

02(dois) Área próximo à entrada do Cemitério de 

Ratones 

04 

PONTO FIXO DE 

ALIMENTAÇÃO 

01(um) Área próximo à entrada do Cemitério de 

Ratones 

04  

PONTO FIXO DE FLOR 

E VELA 

04(quatro) Área próximo à entrada do Cemitério do 

Rio Vermelho 

04 

PONTO FIXO DE 

ALIMENTAÇÃO 

02(dois) Área próximo à entrada do Cemitério do 

Rio Vermelho 

04 

PONTO FIXO DE FLOR 

E VELA 

04(quatro) Área próximo à entrada do Cemitério da 

Lagoa da Conceição 

04 

PONTO FIXO DE 

ALIMENTAÇÃO 

01(um) Área próximo à entrada do Cemitério da 

Lagoa da Conceição 

04 

PONTO FIXO DE FLOR 

E VELA 

02(dois) Área próximo à entrada do Cemitério do 

Ribeirão da Ilha 

04 

PONTO FIXO DE 

ALIMENTAÇÃO 

02(dois) Área próximo à entrada do Cemitério da 

Ribeirão da Ilha 

04 

PONTO FIXO DE FLOR 

E VELA 

02(dois) Área próximo à entrada do Cemitério da 

Armação do Pântano do Sul 

04 

PONTO FIXO DE FLOR 

E VELA 

06(seis) Área próximo à entrada do Cemitério dos 

Ingleses 

04 

PONTO FIXO DE 

ALIMENTAÇÃO 

02(dois) Área próximo à entrada do Cemitério dos 

Ingleses 

04 

PONTO FIXO DE FLOR 

E VELA 

02(dois) Área próximo à entrada do Cemitério da 

Barra da Lagoa 

04 

PONTO FIXO DE 

ALIMENTAÇÃO 

01(um) Área próximo à entrada do Cemitério da 

Barra da Lagoa 

04 

PONTO FIXO DE FLOR 

E VELA 

01(um) Área próximo à entrada do Cemitério do 

Pântano do Sul 

04 

PONTO FIXO DE 

ALIMENTAÇÃO 

01(um) Área próximo à entrada do Cemitério do 

Pântano do Sul 

04 

 
 
 
 
Leia-se:  
 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA - SMSP 

SUPERINTENDÊNCIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS - SUSP 

 

A N E X O - I 

 

 

 

DISCRIMINAÇÃO DO 

PONTO 

 

 

QUANTIDADE 

(VAGAS) 

 

LOCAL 

 

M² 

PONTO PARA VENDA 

DE PIPOCA 

03 Estacionamento das funerárias - Itacorubi 02 

PONTO FIXO DE 

FLORES E VELAS 

18 (dezoito) Estacionamento das funerárias - Itacorubi 04 

PONTO FIXO DE VELAS 04 (quatro) Estacionamento das funerárias - Itacorubi 04 

PONTO DE CACHORRO 

QUENTE, ÁGUA E 

REFRIGERANTE 

02 (dois) Estacionamento das funerárias - Itacorubi 04 

PONTO DE ÁGUA E 

REFRIGERANTE 

03 (três) Estacionamento das funerárias - Itacorubi 2 

PONTO FIXO DE FLOR 

E VELA 

02(dois) Área próximo à entrada do Cemitério 

Santo Antônio de Lisboa 

0 

PONTO FIXO DE 

ALIMENTAÇÃO 

02(dois) Área próximo à entrada do Cemitério 

Santo Antônio de Lisboa 

04 

PONTO FIXO DE FLOR 

E VELA 

04(quatro) Área próximo à entrada do Cemitério do 

Campeche 

04 

PONTO FIXO DE 

ALIMENTAÇÃO 

02(dois) Área próximo à entrada do Cemitério do 

Campeche 

04 

PONTO FIXO DE FLOR 

E VELA 

02(dois) Área próximo à entrada do Cemitério de 

Canasjurê 

04 

PONTO FIXO DE 

ALIMENTAÇÃO 

01(dois) Área próximo à entrada do Cemitério de 

Canasjurê 

04 

PONTO FIXO DE FLOR 

E VELA 

02(dois) Área próximo à entrada do Cemitério de 

Ratones 

04 

PONTO FIXO DE 

ALIMENTAÇÃO 

01(um) Área próximo à entrada do Cemitério de 

Ratones 

04  

PONTO FIXO DE FLOR 

E VELA 

04(quatro) Área próximo à entrada do Cemitério do 

Rio Vermelho 

04 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA - SMSP 

SUPERINTENDÊNCIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS - SUSP 

 

PONTO FIXO DE 

ALIMENTAÇÃO 

02(dois) Área próximo à entrada do Cemitério do 

Rio Vermelho 

04 

PONTO FIXO DE FLOR 

E VELA 

04(quatro) Área próximo à entrada do Cemitério da 

Lagoa da Conceição 

04 

PONTO FIXO DE 

ALIMENTAÇÃO 

01(um) Área próximo à entrada do Cemitério da 

Lagoa da Conceição 

04 

PONTO FIXO DE FLOR 

E VELA 

02(dois) Área próximo à entrada do Cemitério do 

Ribeirão da Ilha 

04 

PONTO FIXO DE 

ALIMENTAÇÃO 

02(dois) Área próximo à entrada do Cemitério da 

Ribeirão da Ilha 

04 

PONTO FIXO DE FLOR 

E VELA 

02(dois) Área próximo à entrada do Cemitério da 

Armação do Pântano do Sul 

04 

PONTO FIXO DE FLOR 

E VELA 

06(seis) Área próximo à entrada do Cemitério dos 

Ingleses 

04 

PONTO FIXO DE 

ALIMENTAÇÃO 

02(dois) Área próximo à entrada do Cemitério dos 

Ingleses 

04 

PONTO FIXO DE FLOR 

E VELA 

02(dois) Área próximo à entrada do Cemitério da 

Barra da Lagoa 

04 

PONTO FIXO DE 

ALIMENTAÇÃO 

01(um) Área próximo à entrada do Cemitério da 

Barra da Lagoa 

04 

PONTO FIXO DE FLOR 

E VELA 

01(um) Área próximo à entrada do Cemitério do 

Pântano do Sul 

04 

PONTO FIXO DE 

ALIMENTAÇÃO 

01(um) Área próximo à entrada do Cemitério do 

Pântano do Sul 

04 

 
 
 
 

 

                      João da Luz Maryanne Mattos 

Superintendente de Serviços Públicos       Secretária de Segurança Pública 

 
 
 
 
 

 

 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA - SMSP 

SUPERINTENDÊNCIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS - SUSP 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


